
                                                                            

Об установлении публичного сервитута на земельные участки для сенокошения, 

выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения 

Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, в целях установления публичного сервитута на земельные участки для 

сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных жителями сельского 

поселения Аючевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан  на территории сельского поселения Аючевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, а также 

учитывая результаты публичных слушаний, состоявшихся 11 августа 2022 г., 

назначенных решением Совета сельского поселения Аючевский сельсовет № 156 от 

30.06.2022 г., Совет сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛ: 

1. Установить публичный сервитут на земельные участки для сенокошения, 

выпаса сельскохозяйственных животных жителями сельского поселения Аючевский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

на территории сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан с кадастровыми номерами: 

02:44:260401:271; 02:44:260401:206; 02:44:260401:207; 02:44:260401:208; 

02:44:260401:209; 02:44:260401:240; 02:44:260401:241; 02:44:260401:242; 

02:44:260401:243; 02:44:260401:246; 02:44:000000:1727; 02:44:250701:59; 

02:44:250701:76; 02:44:260401:236; 02:44:260401:212; 02:44:260501:13; 

02:44:260401:205. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке на 

официальном сайте сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан https://ayuchevo.ru/  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам, благоустройству и 

экологии, земельным вопросам (Торбин К.Е.) 

Глава сельского поселения 

Аючевский сельсовет                                                                И.Ф. Сарбулатов 

  

с. Аючево 

«25» августа 2022 г 

№ 159 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

АЙЫУСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 
СОВЕТЫ 

 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

https://ayuchevo.ru/


 
 


